aceptarán propuestas enviadas por correo, vía fax, correo electrónico o a través de 
medios diferentes al aquí establecido. 

9. El valor estimado del contrato y la manifestación expresa de que la entidad 

estatal cuenta con la disponibilidad presupuestal: El presupuesto estimado 
asciende a la suma de CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. 
($4.571.724.609), incluido IVA del 19%.  

Para el presente proceso se dará aplicabilidad al artículo 6° de la Ley 1882 de 2018, 
no es obligatorio contar con la Disponibilidad Presupuestal para la publicación del 
proyecto de pliegos. 

10. Mención de si la contratación está cobijada por un acuerdo comercial: